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Ročník XLIII srpen 2019 číslo 4 

SLOVO MÁ STAROSTA 

 

Vážení spoluobčané, 

Nadešel konec letních prázdnin, které letos utekly tak nějak 

rychle. Už v jedné starší písni se zpívá „Čas letí jako bláznivý, 

…“ Asi tak bychom mohli charakterizovat jejich průběh. 

Přesto jsem přesvědčen, že i přes mnohé pracovní povinnosti, 

si každý užil pár hezkých chvil se svou rodinou, popřípadě  

s přáteli a kamarády svůj díl zábavy. Ať už třeba při některých 

sportovních nebo společenských akcích, pořádaných 

v našich i okolních obcích. Všichni ti, kteří tyto akce pořádali 

a nadále pořádat budou, jsou našimi obdivovateli a touto 

cestou bych jim chtěl poděkovat za jejich aktivitu. 

S koncem prázdnin se už školáci více či méně těší do školních 

lavic. Dovoluji si tedy popřát touto cestou všem hodně 

úspěchů již od prvních chvil nového školního roku, hlavně pak 

novým prvňáčkům. Rovněž tak přeji hodně zdaru v práci 

celému učitelskému sboru v čele s novým panem ředitelem, 

aby se jim podařilo vše, co si předsevzali. 

Rekonstrukce školní budovy však doposud neumožňuje její 

plnohodnotný provoz, stále zde probíhají stavební práce. 

Z tohoto důvodu se musí učitelé se svými žáky vrátit na čas 

zpět do provizorních prostor. Po zkušenostech z minulého 
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školního roku jsme přesvědčeni, že to všichni zvládnou. Jsme 

však velice rádi, že se díky prováděcí stavební firmě podařilo 

dokončit a zkolaudovat nový prostor vedle hasičské 

zbrojnice, který bude využívat první a druhá třída. Tím 

alespoň odpadnou jejich přesuny do doksanské školní 

budovy, za jejíž dočasné využití děkujeme jak vedení obce, 

tak učitelkám mateřské školy za vstřícný přístup. 

Léto jako takové nekončí, a proto si jej ještě můžeme do 

sytosti užívat. Letní čas však přináší i specifické požadavky na 

údržbu veřejného prostranství, s čímž si pracovníci Služeb 

Brozany s.r.o. poradili za pomoci pracovníků veřejně 

prospěšných prací. Všem jim patří naše poděkování za to, jak 

se jim daří uklízet veřejné prostory, udržovat veřejná zařízení  

a zvládat nahodilé nápory na logistiku svozu odpadů. 

Naprosté většině občanů neunikla výzva prostřednictvím 

veřejné vyhlášky, která oznámila vystavení návrhu územního 

plánu Brozany nad Ohří. Tento návrh je neustále přístupný 

v elektronické podobě na webových stránkách městyse. 

Do tištěné podoby návrhu územního plánu je možno 

nahlédnout v úředních hodinách na úřadě městyse. Na 

základě této vyhlášky mohli občané v termínu od 1. 7. do  

17. 8. 2019 podávat písemné připomínky. Toho využilo 

celkem 17 občanů a jeden spolek, kteří podali celkem  

36 připomínek. Tři připomínky požadují do územního plánu 

vložit nový záměr a 33 připomínek požaduje z územního 

plánu některé záměry vyjmout. Kromě toho proběhlo ve 

stejném období připomínkové řízení dotčených orgánů. 

Pouze pro zajímavost uvádím, že úřad městyse obdržel 

městys 14 vyjádření od dotčených orgánů (z toho 7 souhlasí 

nebo nemá námitky, 4 souhlasí s výhradami a 2 nesouhlasí 

(Ministerstvo dopravy ČR a Odbor životního prostředí 

Krajského úřadu Ústeckého kraje). Nyní bude následovat 

vypořádání těchto připomínek pořizovatelkou za účasti 

projektanta a rady městyse. 

Ještě bych zmínil jednu nepříjemnost, a tou je postupné 

snižování hladiny spodní vody. Tu obecně prohloubil průběh 
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loňského léta a letos se začala projevovat natolik, že mnozí 

vlastníci nemovitostí nemají vodu ve studnách. To lze vyřešit 

připojením na vodovodní řad, ale je důležité sdělit, že proces 

příprav je časově náročný. A tam, kde vodovodní řad není, 

lze vyřešit prohloubením studny. V tomto směru rada městyse 

zvažuje obdrženou nabídku, že pokud by bylo více zájemců, 

kteří by chtěli investovat do prohloubení své studny, tak že by 

z rozpočtu městyse přispěla na přepravu takové vrtné 

soupravy. Proto by měl některý vlastník nemovitosti zájem, 

nechť sdělí úřadu městyse, aby mohla být nabídka 

zhodnocena i z odborného hlediska. 

Vážení spoluobčané, závěrem mi pak dovolte, abych vám 

popřál krásné prožití zbytku léta, všem přeji účelné využití  

o prázdninách načerpaných sil a energie do další práce  

a vašich osobních úspěchů. 

Ing. Václav Bešta, starosta městyse 
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INFORMACE ÚŘADU 

POPLATEK ZA PSY 

Žádáme občany, kteří doposud neuhradili poplatek za psa, 

aby takto učinili, neboť splatnost již nastala. 

Poplatek za jednoho psa činí 200 Kč a za každého dalšího 

300 Kč. 

POPLATEK ZA KOMUNÁLNÍ ODPAD 

Upozorňujeme občany, že splatnost poplatku za komunální 

odpad je do 30. 6. 2019, a to ve výši 480 Kč na rok. 

Poplatek má povinnost zaplatit každý občan trvale hlášený 

v obci Brozany či Hostěnice, dále každý vlastník nemovitosti 

určené k rekreaci za danou nemovitost a dále každý vlastník 

nemovitosti za danou nemovitost, ve které není nikdo hlášen. 

Poplatek je možné uhradit hotově na pokladně úřadu nebo 

převodem na bankovní účet: 3423471/ 0100, VS 1340, 

do zprávy pro příjemce: č. p. + jméno poplatníka, 

u nemovitostí vlastníka. 

TŘÍDĚNÍ PLASTU A PAPÍRU DO PYTLŮ   

Úřad městyse Brozany nad Ohří nabízí službu třídění plastů 

a papírů do barevných pytlů (žluté na plast a modré 

na papír). Vybrané odpady můžete ukládat do plastových 

pytlů přímo ve vaší domácnosti a plastové pytle pouze 

vystavíte před vaším domem, a to každý sudý týden 

v pondělí do 9 hodin. Pytle si můžete vyzvednout na úřadě 

městyse v úřední hodiny. 

BIO ODPAD  

Žádáme všechny občany, majitele nemovitostí a chataře, 

aby do BIOODPADU odkládali pouze bio (rostlinný odpad). 

Plastové pytle, provázky, nabarvené dřevo a jiný odpad do 

bioodpadu nepatří. Z tohoto Bioodpadu vzniká kvalitní 

kompost, který je znehodnocen plastovými částicemi nebo 

jiným odpadem. 
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Městys Brozany nad Ohří by chtěl touto cestou poděkovat 

všem, kteří poctivě třídí svůj odpad a vše co se nevejde do 

popelnic či kontejnerů vyváží na sběrný dvůr zdarma (kromě 

pneumatik a stavební sutě) a tím nevznikají nevzhledné 

skládky kolem stanovišť na tříděný odpad. 

  

Provozní doba sběrného dvora v Brozanech nad Ohří 

úterý:  16:00-18:00              čtvrtek: 16:00-18:00 

sobota: 10:00-13:00              neděle: 14:00-17:00 

 

KULTURNÍ KOMISE INFORMUJE

LETNÍ PROMÍTÁNÍ 

V pátek 16. srpna 2019 se ve sportovní hale uskutečnilo 

promítání českého filmu ŽENY V BĚHU. Akce se zúčastnilo 

kolem 250 osob. 

MIRAKULUM 

V neděli 25. srpna 2019 vyrazilo 50 účastníků (dětí včetně 

dospělého doprovodu) do zábavného dětského parku 

Mirakulum. 

POZVÁNKA NA DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ PRO DĚTI 

V sobotu 31. srpna 2019 se v sále bývalého kina uskuteční 

divadelní představení pro děti. Přijede za námi Sváťa a jeho 

loutky. Co nám zahraje, bude překvapením ☺. Přijďte si 

s dětmi užít poslední prázdninový víkend. Představení se koná 

od 17 hod. v sále bývalého kina u sportovní haly. Vstup 

zdarma. 

HISTORICKÉ MINIEXPOZICE NA TVRZI 

Od září bude historická tvrz veřejnosti uzavřena. Miniexpozice 

o historii Brozan nad Ohří, Hostěnic a okolí bude znovu 

obnovena, až se 9. a 5. třída přesune zpět do nově 

zrekonstruované školní budovy. Děkuji za pochopení. 

 
Za kulturní komisi: Mgr. Martina Danišková 
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HASIČI INFORMUJÍ 

V sobotu 27. července se k nám do volnočasového areálu 

sjela družstva hasičů ze širokého okolí. Konaly se tu závody 

zařazené do Podřipské hasičské ligy. Na startovní čáru se 

postavilo shodně po osmi týmech mužů a žen, 6 družstev 

mladších a 5 družstev starších žáků.  

V prvních pokusech se nejlépe vedlo družstvu mužů z Děčína 

a ženám ze Štrbic. Našim klukům se na domácí půdě vůbec 

nedařilo a svůj pokus nedokončili. Reputaci nám zachránila 

alespoň omladina. Naše družstvo starších žáků skončilo  

na druhém místě, hned za týmem z Hrobců. V kategorii 

mladších žáků si zlato vybojovali novodvoráci.  

V druhých pokusech zvítězili muži i ženy ze Štrbic. Naši chlapi 

obsadili pátou příčku. V kategorii mladších žáků opět 

putovalo zlato do Nových Dvorů, ve starších žácích také 

znovu 1. místo obsadili hrobečtí, stříbro si odvezli do Želíz. 

Bronzové medaile zůstaly doma.  

Za měsíc, 29. září, se v lese u kempu bude konat závod 

požárnické všestrannosti, kde se utkají dětské týmy. Přijďte se 

podívat. 
Za SDH Brozany nad Ohří: V. Rožcová 
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MŠ A ZŠ INFORMUJÍ 
 

Znovu na začátku 

Prázdninový čas se rozhodně nevleče 

a začátek nového školního roku klepe 

na vrátka.  

 

Slavnostní zahájení nového školního roku 2019/20 proběhne 

dne 2. září od 8h před hasičskou zbrojnicí.  

 

Umístění tříd a třídnictví 

Třída Třídní učitel(ka) Umístění třídy  

1. Mgr. Alice Marešová Přístavba u 

hasičárny – 1. patro 

2. Mgr. Drahoslava 

Kolářová 

Přístavba u 

hasičárny - přízemí 

3. Mgr. Martina 

Danišková 

Školní družina u 

jídelny 

4. Mgr. Jana 

Harazímová 

Školní družina u 

jídelny 

5. Sandra Stará Tvrz - přízemí 

6. A Mgr. Hana Kolářová Hasičárna 

6. B Mgr. Radka 

Krunclová 

Hasičárna 

7. Mgr. Barbora 

Marxová 

Hasičárna 

8. Mgr. Jaroslav Lepšík Byt nad zdravotním 

střediskem 

9. Mgr. et Bc.            

Miloslava Matuláková 

Tvrz -  1. patro 
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Vzhledem k pokračující rekonstrukci budovy školy bude 

výuka nadále probíhat v náhradních prostorách. Během 

prázdnin byla dokončena rekonstrukce bývalé autodílny 

(část budovy hasičské zbrojnice), kde jsou k dispozici  

2 učebny. V těchto prostorách budou umístěny 1. a 2. ročník. 

Děti už tedy nebudou muset dojíždět do Doksan, jak tomu 

bylo v minulém školním roce. 

Informace o platbách za pracovní sešity, seznamy pomůcek 

pro jednotlivé ročníky a další údaje najdete již teď nebo  

v nejbližších dnech na webu školy: www.skola-brozany.cz 
 

Za MŠ a ZŠ Brozany nad Ohří.: Mgr. Radka Krunclová 

GREEN HORSE INFORMUJE 

V červenci proběhlo naše historicky první Letní hlídání  

u zvířátek. Děti i zvířátka byly nadšené, a tak všechno bylo  

v nejlepším pořádku. Děkujeme úřadu Městyse Brozany nad 

Ohří za poskytnutí „základního tábora“ v Hasičárně, 

děkujeme také za spolupráci kolektivu Restaurace Na Růžku, 

kam celý týden docházeli naši strávníci na obědy. Náš dík 

také patří panu Martinu Palovi za poskytnutí autobusu  

i s řidičem :-) a manželům Vladimíru a Lence Horkým  

za financování dopravy. Díky tomu jsme mohli s dětmi vyrazit 

na představení s papoušky do RC Mozaika v Lovosicích.  

Se začátkem školního roku se opět rozběhnou chovatelský  

a turistický kroužek. Prosíme rodiče našich loňských 

chovatelů a turistů, aby nám dali vědět, zda jejich děti 

budou chtít pokračovat i v letošním školním roce.  

Případná volná místa pak nabídneme dalším zájemcům. Na 

kroužky lze přihlásit děti od 3 let. Přihlášky na kroužky jsou ke 

stažení na webu www.greenhorse.cz, kontaktovat nás 

můžete e-mailem na greenhorse.bno@gmail.com nebo na 

facebooku  ve skupině Green Horse, z. s. - zájmové kroužky.  

Za Green Horse, z. s.: Mgr. Radka Krunclová 

http://www.greenhorse.cz/
mailto:greenhorse.bno@gmail.com
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SPORT TEAM INFORMUJE 

CAMPING CUP 

Jubilejní 20. ročník 

pingpongového turnaje 

se uskutečnil v sobotu 13. 

července 2019. Do turnaje 

se přihlásilo celkem 32 

účastníků, kteří byli 

rozděleni do 5 skupin (3 

skupiny po 6 a dvě po 7).  

Z každé skupiny 

postupovali do dalšího 

kola první 4. Poté všichni 

odehráli 2 utkání a do 

osmifinále postoupilo 

celkem 16 účastníků.  

Z těch se přes čtvrtfinále 

probojovali do semifinále 

následující: Radek Šteker, 

Pavel Vaníček, Jaroslav Vaníček a Miloslav Krejčí. Posledně 

jmenovaný si v napínavém souboji poradil s J. Vaníčkem 

poměrem 2:1.  

 

 
Pořadatelé: David Šálek, Jan Řebíček a Jaroslav Vaníček 
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Druhé semifinálové utkání mělo hladší průběh. Zde porazil  

P. Vaníček 2:0 R. Štekera. Souboj o 3. místo se lépe vydařil  

J. Vaníčkovi, který porazil R. Štekera  2:1. Finálový souboj mezi 

P. Vaníčkem a M. Krejčím vyzněl jednoznačně poměrem 3:0 

pro prvně jmenovaného a podařilo se mu tak zopakovat 

triumf z roku 2017. Pořadatelé tradičně vyhlásili i ozdobu 

celého turnaje. Tou se stal Ondřej Mašek. 

 

Výsledky 2019: 

1. Pavel Vaníček 

2. Miloslav Krejčí 

3. Jaroslav Vaníček 

4. Radek Šteker 

5. Pavel Vaníček ml. 

6. Ivan Zach 

7. Miloslav Pacl 

8. Vladimír Šild 

ozdoba turnaje: Ondřej Mašek 
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TRIATLON HOSTĚNICE 

Vítězem už 17. ročníku klasického silničního triatlonu 

v Hostěnicích, který je součástí multisportovního seriálu pro 

širokou veřejnost Solap Král 

Středohoří, se stal  Petr Cmunt.  

 „Myslím, že se závod vydařil  

a všichni účastníci si ho náležitě 

užili. Já musím vyseknout 

poklonu všem pořadatelům, 

kteří odvedli výbornou práci. 

Dále nás velmi těší rekordní 

účast v závodě jednotlivců. 

Nikdy jsme jich na startu neměli 

víc než sto,“ řekl po závodě 

hlavní pořadatel David Šálek. 

Na start se postavilo celkem 

140 závodníků, 101 jednotlivců  

a 13 tříčlenných štafet.  

Na distancích 450 metrů 

plavání, 22,75 km kolo a 5,8 km 

běh se v teplém počasí urputně bojovalo. Plavecká část 

proběhla nad jezem v řece Ohři a nejlépe si s touto 

disciplínou poradil teprve čtrnáctiletý Tomáš Knejzlík (Tri club 

Česká Lípa). Druhý z vody vylézal Štěpán Šetek (STS 

Chvojkovice Brod) a třetí Stanislav Holub (Koloshop team).  

 

V cyklistické části je 

nejlépe prezentoval 

Petr Cmunt (Bitters 

Superior Cyklolive 

team), který se 

přehnal přes všechny 

soupeře a do běhu si 

nesl více než 

třicetivteřinový náskok 

https://d.vvbox.cz/vv_show_url.php?idk=93066&idc=6805566&ids=615&idp=89014&url=http%3A%2F%2Fwww.study.cz
https://d.vvbox.cz/vv_show_url.php?idk=93066&idc=6805566&ids=615&idp=89014&url=http%3A%2F%2Fwww.study.cz
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před celkovým vítězem z let 2016-2018 Rudolfem Coganem 

(AEROTEC). Cmunt potvrdil, že je excelentním běžcem a svůj 

náskok neustále navyšoval. V cíli se tak objevil před druhým 

Holubem s náskokem 1 minuty a deseti vteřin. Pro bronz  

si doběhl již zmiňovaný Cogan.  

Mezi ženami se nejlépe vedlo Štěpánce Bisové (Tri club 

Česká Lípa), kterou v cíli následovaly týmové kolegyně z BTT 

Libochovice druhá Barbora Králová a třetí Eliška Krobová.  

 

 

 

V rámcovém závodu štafet si pro prvenství doběhl tým Boost-

team ve složení Lukáš Balák, Jakub Špaček a Přemysl Preiss 

před domácími Brozany (Pavel Tlustý, Vratislav Florián  

a Jakub Quaiser) a CoreTeamem (Václav Kirchner, Martin 

Kroufek a Vojtěch Cermánek). 
 

Za SPORT TEAM, z. s.: Mgr. Jan Řebíček 

 

 

https://d.vvbox.cz/vv_show_url.php?idk=92986&idc=6805566&ids=2271&idp=86339&url=http%3A%2F%2Fwww.letuska.cz%2F
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TJ SOKOL INFORMUJE 

Sokolské výlety neprovozujeme pouze v rámci České 

republiky. V srpnu se tři členové TJ Sokol vydali na Sicílii, kde 

19. srpna 2019 vynesli sokolskou vlajku pod vrchol jedné  

z nejvíce aktivních sopek Etny, která je zároveň nejvyšší 

činnou sopkou. 

 
Pavel Procházka, Hana Procházková a Dan Kubík pod Etnou. 

Naše sokolská vlajka se také podívala až na Kavkaz. 24. srpna 

2019 zdolal Jan Syrový v Gruzii horu Kazbeg (5047 m. n. m.). 

Nebyl ale prvním našim členem, v roce 2012 absolvoval 

stejný výšlap Dan Kubík.  
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Od září opět začne pravidelné cvičení. V následující tabulce 

je přehled cvičebních hodin ve sportovní hale.  

VOLEJBAL žactvo ÚT 17 - 18 hod. 

VOLEJBAL dospělí ÚT 18 - 20 hod. 

KIN-BALL žactvo ST 17 - 18 hod. 

KIN-BALL dospělí ST 18 - 19 hod. 

CVIČENÍ žactvo PÁ 13 - 14 hod. 

CVIČENÍ nejmenší PÁ 14 - 15 hod. 

 

 
 

Předcvičují akreditovaní cvičitelé ČOS. Přihlásit se můžete  

na níže uvedených telefonních číslech. Začínáme druhý 

týden v září. Můžete si také první dvě hodiny přijít bezplatně 

vyzkoušet. Ve všech nabízených aktivitách je omezena 

kapacita. Děkujeme za pochopení. 

Volejbal žactvo: Daniel Kubík tel.: 702 207 560 

Kin-ball: Hana Dvořáková tel.: 775 912 559 

Cvičení všestrannost: Martina Danišková, tel.: 732 513 247 

SOKOL SPOLU  

20. září 2019 jste všichni srdečně zváni do sportovní haly, kde 

bude probíhat celorepubliková akce „SOKOL SPOLU“. 

Vyzkoušet si můžete opičí dráhu pro děti, testy fyzické 

zdatnosti, od 13 hod. bude ukázka cvičení se školáky, od  

14 hod. ukázka cvičení s nejmenšími, miniexpozice historie  

TJ Sokola Brozany nad Ohří atd. (viz. plakátek na následující 

straně).   
Za TJ Sokol Brozany: Mgr. Martina Danišková 



15 

 

 

 

 



16 

 

 

RYBÁŘI INFORMUJÍ 
 

Vážení občané, kolegové rybáři, přátelé od vody, 

 končí prázdniny, většině lidí dovolená, ale nekončí 

astronomické léto, to letos končí a podzim začíná 23. září 

09:49:29 h. Myslím, že počasí nám hodně přálo a rybáři tak 

mohli trávit čas u našich krásných řek, potoků a rybníků a že 

se jim také podařil pěkný úlovek, někomu třeba trofejní. 

Naše místní skupina /MS/ pečuje o rybářskou chatu, která je 

ve vlastnictví MO ČRS Litoměřice. Chata je na pravém břehu 

řeky Ohře naproti chmelnici, na k. ú. Nové dvory. Správcem 

chaty je člen výboru místní skupiny hospodář Mirek Zyka. 

Chata je v krásném prostředí, blízko vody a o pobyt je velký 

zájem. Výbor MO ČRS Litoměřice o prázdninách neměl 

potřebu se scházet. Výbor místní skupiny se sešel  

o prázdninách jednou. 

Důvodem bylo projednání a vyjádření se k záměru postavit 

na pozemku č. 948/2 /Farská louka/ karavan. Požádal nás  

o to starosta Brozan nad Ohří Ing. V. Bešta. V úvahu připadá 

prodej pozemku, anebo dlouhodobý pronájem. Protože, jak 

již všichni víte, nacházíme se v PP Dolní Poohří a Evropsky 

významné lokalitě. Byl by to zásah do přírody /např. určitě 

vyřezání keřů a všeho, co by tomu záměru překáželo/. Proto 

rybáři se záměrem nesouhlasí. Rozhodovat ale budou jiní. 

Další schůze výboru MS začnou v září a budeme plnit úkoly, 

které nám ukládá plán na rok 2019. 

Rybářská stráž /RS/ vzhledem k větší návštěvnosti revíru Ohře 

1 více revír kontrolovala, buď jen jednotlivý členové, anebo 

jsme prováděli společné kontroly. Žádné závažné porušení 

rybářského řádu jsme nezaznamenali, většinou přestupek 

končil domluvou. Hodně dbáme na to, aby lovící rybář měl 

na místě pořádek a choval se k přírodě šetrně. 

Jsme každý svědkem, jak letos bylo a je v našem regionu 

veliké sucho, což se projevuje na měřených průtocích řeky 
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Ohře. Rybáři to sledují s velkými obavami, neboť ryby  

a ostatní živočichové potřebují vodu a dostatek kyslíku. 

Bohužel Ohří neustále teklo v létě pod 10 m3/s.  

Kdo se častěji pohybuje u vody, mohl si všimnout pro nás 

nezvyklého ptáka. Jedná se o husici nilskou. Je zde jeden pár 

a vyvedl několik mladých. Pohybuje se od jezu v Doksanech  

k cukrovaru a na jaře ale i srpnu jsme ji viděli i na rybníku ATC. 

Měří 63–73 cm a váží 3 kg. Pochází z Afriky, hnízdí na zemi, 

snáší 6–10 vajec, na nichž sedí samice 30 dnů. O mláďata se 

starají oba rodiče. V ČR se objevuje od konce 90 let 20. 

století, nepravidelně po celý rok. Výjimečně hnízdí a to se  

u nás stalo.    

Kamarád a člen RS Karel Nepovím pravidelně prochází náš 

revír, aby nejen změřil teplotu vody, pH vody, množství kyslíku 

atd., ale kontroluje i jestli nedochází k úhynu ryb, hlavně  

na rybnících a ramenech. Nezaznamenal žádné větší 

nedostatky, nebo závady a ryby naštěstí toto velmi teplé 

počasí dobře přečkaly. Myslíme si, že i díky jezu v Hostěnicích, 

kde dochází k okysličování prohřáté vody.  

V případě existence nové MVE na jezu by se snížil průtokový 

paprsek přes hranu jezu a důsledky by mohly být fatální.  

Jak jsem psal minule rybáři, a další spolky podaly odvolání 

k MŽP v Praze proti rozhodnutí Krajského úřadu Ústeckého 

kraje, který udělil, povolil výjimku ze zákazů u zvláště 

chráněných druhů živočichů. Jsou to tito živočichové – 

velevrub malířský, velevrub tupý, škeble rybničná, ouklejka 

pruhovaná, jelec jesen, mník jednovousý, střevle potoční. 

Rybáři jsou přesvědčeni, že výčet těchto živočichů by měl být 

rozšířen o úhoře říčního.  

Jedná se o velice ohroženou rybou. Za posledních 50 let 

klesla jeho populace v Evropě na 1% původního stavu. Je to 

už hodně dávno, co výstavba trvalých jezů a přehrad 

zabránila přirozené migraci úhořů proti proudu většiny našich 

řek v povodí Labe a Odry. Proto rybáři dováží a vysazují malé 

úhoře, aby se zajistila přítomnost této, pro nás vzácné ryby 
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v našich revírech. EU uvolnila rybářům na nákup monté  

a odkrmených úhořů /do 20cm délky/ nemalé finanční 

prostředky. Jedná se o Operační program Rybářství. Z něj 

ČRS čerpá od roku 2010 a jedná se o 100% dotaci. I letos 

v roce 2019 pokračovalo vysazování úhořů. 

Severočeský ÚS vysadil prostřednictvím svých místních 

organizací odkrmené monté v hodnotě 500 000 Kč.  V letech 

1993 až 2018 bylo vypuštěno do našich revírů 8750 kg, tedy 

více než 27 milionů kusů monté. U nás pobývá úhoř 8 až 12 let 

a pak se vydá s proudem řeky směrem k Sargasovému moři, 

kde se vytírá. Potom se dostane Golfským proudem k břehům 

Francie a tam je monté odloveno. I u nás jsme do pod revíru 

č. 2 před 4 roky vysadili úhoří monté. Úhoři vyrostli a už je 

rybáři na prut chytají. Při závodech v Brozanech v červnu se 

jich chytilo 10 ks. I letos jsem na rybníku v Brozanech viděl 

chytit několik malých úhořů asi 35 až 40 cm.  

Kdo sleduje zprávy v TV, tak mohl slyšet, že rybáři  

na Pardubicku museli zlikvidovat skoro 50 tun ryb. Na vině je 

vir HERPES, který je pro české kapry smrtící v devíti z deseti 

případů. Celkem bylo sloveno šest chovných rybníků. To 

přikázala rybářům Státní veterinární správa. Koi-herpesviróza 

, jak se kapří mor odborně nazývá, se k nám před několika 

lety rozšířila z Izraele přes Dánsko, Anglii a Německo. Nákaza 

není přenosná na člověka. Jedním ze spouštěčů současné 

epidemie je tak podle expertů globální oteplování. Vědci se 

snaží vyšlechtit nové plemeno kapra s názvem amurský lysec, 

který by byl proti herpesu imunní. Tito odolnější kapři by 

nahradili stávající kapry obecné, kteří se prodávají  

o Vánocích.  

Na závěr rybáři, Vám všem přejí hezký konec prázdnin, 

užívejte i nadále krásného, ale pro přírodu velice suchého 

počasí, všem úspěšný vstup do pracovního procesu, dětem 

úspěšné zahájení školního roku a mějte se fajn. 

V Brozanech nad Ohří 10. 8. 2019. 

Za MS Doksany: Jan Šlosr, jednatel 
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HOSTĚNICE INFORMUJÍ 

Prý okurková sezona…, možná se může tak toto období takto 

nazvat. Ale nejen rostlinných plodů lidské práce od června 

do konce srpna bylo mnohem více.  

Pokusím se je jen nastínit a mnozí si je z vás mohou rozvinout 

svou fantazií nebo rozpomenout svou paměť. Začnu smutnou 

červnovou „vzpomínkou“ na několikrát se mi do ucha 

opakující větu „ tak malá vodní elektrárna byla schválena“. 

Možná šotek, možná fáma, ale nebyla a není to pravda. Vše 

jsem se snažil co nejdříve vysvětlit na naší „obecní“ vitríně 

naproti kapličce a všem objasnit osobně, kdo něco 

takového vyslovil. Jak psal v minulém čísle Zpravodaje za MO 

ČRS kolega rybář Honza Šlosr, Krajský úřad v Ústí nad Labem 

vydal rozhodnutí, v němž povoluje výjimku ze zákazu 

ohrožených druhů. Nenechali jsme nic náhodě. Prostudovali 

jsme více jak 400 stran podkladových materiálů, diskutovali 

s odborníky, zpracovali více jak 40 stran zdůvodnění 

a argumentů v podobě písemného odvolání. Naše všechny 

tři spolky jsme se tudíž 17. května 2019 OPĚT odvolali v MŽP ČR 

a dodnes jsme nedostali žádnou odpověď.  Samozřejmě 

očekáváme odpověď jakoukoliv. Pak budeme opět konat. 

Už i nyní jednáme neoficiálně s odborníky s akademické 

obce, právníky a podobně. Takže pro všechny: povolení 

správního orgánu nenabylo právní moci a žádné jiné 

povolení včetně stavebního vydáno nebylo. Proto náš jez je 

jez stále takový jako byl před staletími, i nedávnými lety  

a i toto léto.    

Poznámka pod čarou:   

Byl jsem včera na kole u jezu 

v Libochovicích. (Ne)přál bych 

vám všem vidět, co jsem viděl, 

takové podjezí s MVE zde ale 

určitě nechceme. 
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Hostěnice a jejich okolí v uplynulém prázdninovém období 

opět prokázaly svůj nezanedbatelný rekreační  

a odpočinkový potenciál. A to i přesto, že Povodí Ohře 

odstranilo spadlý strom z Píseckého lesa na hraně jezu až na 

počátku července. Toto léto se v Hostěnicích sešlo stovky 

návštěvníků, a tím i místní poznali řadu kladných i záporných 

zkušeností. V první řadě to byly denní (zejména víkendové) 

průjezdy okolo jejich obydlí a nájezdy převážně slušných, ale 

i „neslušných“ koupačů k jezu, nebo diváků při neckyjádě, 

kteří svou jízdou a parkováním na příjezdových komunikacích 

k jezu často bránili průjezdu ostatním, natož tak možná 

potřebným nám všem např. složkám IZS. Vzorem jak tento 

stav řešit do budoucna, je a byla perfektní organizace 

místních masových akcí (cca 500 účastníků) v červnu Běhu 

okolo Hostěnic a tradičního červencového triatlonu. 

Propagace a zajištění celé akce Davidem Šálkem a Honzou 

Řebíčkem, včetně zmíněného parkování, přispělo k jejich 

zdárnému průběhu i pochopení všech obyvatel obce  

a návštěvníků obou akcí.  

Za zmínku stojí, že v našem katastru na řece Ohři se daří 

labutím. Letos opět páreček vyvedl 3 (tři) nová mláďata. 

Krásně se dívat na to jak se rodiče starají o své děti. Raritou 

je i přistání páru husí egyptských, které mají letos jedno 

mládě. Místo určení neuvádím, aby tento ptačí skvost nebyl 

někým rušen. Tak to jen pro dokreslení jaký máme zde krásný 

kraj. 
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Doplňuji, že vedle nedostatku nebo nevhodného parkování 

aut v prostorách jezu byl patrný nejen běžný nepořádek  

u jezu. Možná by si prázdninová letní sezona vyžádala více 

odpadkových košů, mobilních WC, ale i košů na psí … Vajglů 

(nedopalků) bylo a je tam tolik, že by to bylo na kbelík. Toto 

krásné prostředí by si zasloužilo nějaký „jakýsi“ provozní řád, 

včetně denního úklidu. Ale koše by mohly být i v rámci celé 

obce, možná u každého 3 (?) sloupu veřejného osvětlení. 

Období letošních nezvyklých veder, které jako vloni, výrazně 

změnilo ráz krajiny, mělo zřejmě vliv i naši nervovou soustavu. 

Na polích, zahrádkách, naše trávníky … vše vadlo, vše bylo 

totiž ohroženo dlouhotrvajícím suchem. V Ohři teklo celé léto 

jen okolo 8m3/sec a to díky stabilnímu odtoku z Nechranic,  

i když do nich přitékalo spíše jen 3m3/se. Deštivé dny by se 

daly spočítat na jedné ruce. Mnohde nám v Hostěnicích 

ubyla nebo zcela zmizla voda ve studnách, studny proto 

majitelé aspoň o metr a více prohlubovaly. Sucho na cestě 

a prach v obytných místnostech z projíždějících vozidel už 

pořádně naštvalo i chataře u jezu. Tuto prašnou cestu od 

skleníku až po poslední chatu směrem na Nouzov si svou 

aktivitou samozvané akce „Z“ opravili asfaltovým recyklátem 

sami.     

Díky Službám Brozany se opět sekaly krajnice všech místních 

komunikací, aby se mimo jiné dalo i pohodlně vyhýbat při 

zvýšeném obousměrném pohybu motorových vozidel. 

Někdy vás „ fittipaldové“ vytlačili do krajnice, nebo se v tom 

dobrém „potkala“ jen zrcátka.  Obecní sekáči několikrát 

v létě sekali trávu v Hostěnicích i na Nouzově. Zodpovědní 

občané také sekali okolo (vně) svých domů. Rovněž 

podzemní kontejnery se potvrdily v letošním létě 

dostatečnou kapacitu a dobré řešení oproti „bordelu“ okolo 

popelnic z loňska. Bohužel někteří si stále pletou místo  

na tříděný odpad s odpadem na všechno (pneumatiky, 

suť…), nebo jsou lenivější při rozložení objemnějších krabic 

a obalů. Zřejmě také mnozí nevědí o Sběrném dvoře, nebo 
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je to pro ně „z ruky“.  Někdy jsme se bohužel navzájem rušili 

sekáním různými stroji nejen v sobotu, ale i v neděli 

dopoledne, ale to je otázka času, kdy budeme k sobě 

ohleduplnější. 

Růstový potenciál Hostěnic a chatových osad se dá 

pozorovat i zvýšenou měrou rekonstrukcí a opravou původní 

zástavby z minulého století. Není to jen změnou majitelů 

nemovitostí, ale i snahou dosáhnou větší komfort svého 

trvalého nebo sezonního bydlení. To by měl podle mého 

názoru do budoucna zohledňovat i návrh nového Územního 

plánu, který byl k dispozici k nahlédnutí a k vyjádření 

připomínek všemi občany do 19. srpna. Upozorňoval jsem 

na to rovněž na naší „obecní“ vitríně. Pro celý katastr 

Hostěnice včetně chatových osad to znamená, že po 

mnoha letech, desetiletích poprvé v novodobé historii od 

zániku obecního úřadu v Hostěnicích, možný cílevědomější 

postupný rozvoj obce. Mohli jste si mimo jiné v návrhu 

všimnout možné nové výstavby rodinných domků, dalšího 

rekreačního rozvoje, návrhu místní ČOV (čističky odpadních 

vod) a dalších novot.  Ale opět je to o tom co chceme. Jsou 

zde dva přístupy. Buď chceme zanechat vesnici tradiční 

vesnicí (bez ničeho) a pak se nedivme, nekritizujme, že zde 

nic není, nebo se můžeme pokusit o rozvoj obce na úroveň 

21. století, bohužel i s dopady civilizace a pohybu osob. Ale 

s přibližně šedesáti doposud trvale bydlícími obyvateli 

v celém katastru ničeho a na nic nedosáhneme. A to, i když 

přes nás vede frekventovaná červená turistická trasa (do 

Břežan) a možná povede (cyklo) stezka přes lávku do Píst.   

Krásné slunné léto v Hostěnicích rovněž ukázalo radost pro 

budoucnost. A to kolik místních dětí je zde v pohybu. Buď jsou 

to místní bydlící, nebo jsou na prázdninách u prarodičů, nebo 

s rodiči na chatách či chalupách. Opravené dětské hřiště 

v centru obce bývá vyhledáváno nejen maminkami 

ze širokého okolí se svými kočárky a dětmi, protože se cítí 

před projíždějícími auty na silnici za plotem uvnitř hřiště 
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bezpečněji. Hřiště bývá však stále plné i dospívajícími dětmi 

a průběžně zaparkovaných 10 až 15 kol svědčí o tom, že si 

ony děti někde hrají. Původní hra jejich rodičů „ na policajty 

a zloděje“ se zřejmě dědí a tudíž měla i letos své 

pokračovatele. Pod vedením malého Tomáše se všechny 

děti ve skupině honili a lapali se navzájem napříč celého 

intraviálu  „dolňáků“.   Určitě pohyb byl pro ně lepší, než 

prosedět hodiny na internetu při Facebooku nebo 

Whatsappu. Možná, že se podaří pro ně s táty a dědy 

zorganizovat na závěr prázdnin nějaký turnaj na hřišti, jako 

kdysi, nebo možná někdy příště.  

 

Rozvoj obce a zvyšující se počet obyvatel, včetně rozvoje 

motorismu sebou přináší i některé neduhy.  Možná, že je to 

jen můj názor, možná se někteří naštvete, možná se naopak 

přidají ke mně další. Ale pozoruji, že (nejen) v letním období 

jsou veřejná prostranství na průjezdné komunikaci obcí 

respektive prostranství s veřejnou zelení zastaveny 

dlouhodobě zaparkovanými osobními auty. Budiž, pokud 
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příjezd, odjezd, je doplněn péčí o daný zabraný úsek zeleně, 

včetně sekání. Ale dlouhodobě stojící auta, nebo složený 

materiál s důsledkem pak trvalé hlíny („jak Boleticích“ – kde 

tzv. ani tráva 100 let neroste), by mělo Službám Brozany asi 

vadit jak v údržbě, tak možná i plynulému průjezdu nejen 

nadrozměrných vozidel.         

Na závěr přátelé a čtenáři Zpravodaje po tzv. okurkové 

sezoně (prázdnin) zřejmě již probíhá sezóna rajčatová. 

Zřejmě po vydání Zpravodaje nastanou odjezdy 

prázdninových resp. přechodně pobývajících obyvatel  

a uklízet se bude tudíž všude. Kromě zmíněných tříděných  

a směsných odpadů, které mají již legitimní místa, se zřejmě 

budou čistit resp. likvidovat domovní kaly, čili žumpy.  

Zmíněná ČOV v katastru Hostěnice bude zřejmě v realizaci 

až za nějaký delší čas. Tudíž zní otázka klasická Nerudova 

otázka „Kam s ním“. Nyní jsou v našem blízkém regionu 

k dispozici bohužel jen 2 (dvě) autorizované ČOV a to 

v Litoměřicích a v Roudnici nad Labem.  Proto, aby všichni 

měli nějakou použitelnou reálnou pomoc ale potvrzení pro 

kontrolní orgány, jsou mi známy dva legitimní odvozci, 

vydávající potvrzení o likvidaci kalů, které mohu doporučit. 

Jedná se o firmy Feko LT – tel. 602 494 235, a Odpadní 

voda.cz  - tel 602 624 753, pan Žiška z Nížeboh, který  

se zveřejněním čísla souhlasil. Ale záleží jen na vás, jak  

se rozhodnete.  

Přeji všem krásný zbytek léta 

za Hostěnice krásnější a veselejší.    
 

26. 8. 2019 RSDr. Oldřich Krejčí, MBA. 

 

Datum příští uzávěrky: 21. října 2019. 
Kontakt: Mgr. Martina Danišková 

 zpravodaj@brozanynadohri.cz 
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